
UCHWAŁA NR XIV/112/19
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 31 października 2019 r.

zmieniająca Uchwałę  nr IX/77/19 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 maja 2019 r.  w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia - schronisku  dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 506, poz. 1309, poz. 1696) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1507; Dz. U. z 2018 roku, poz. 2245; Dz. U. z 2019 roku 
poz. 1622, poz. 1690) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IX/77/19 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 maja 2019 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz.  Urz.  Woj.  
Zachodniopomorskiego poz. 3461) wprowadza się następujące zmiany:

- w załączniku nr 1 do uchwały § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z tabelą:”.

Dochód osoby samotnie gospodarującej  lub na 
osobę w rodzinie  do kryterium dochodowego  

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku 
wyrażona jako % dochodu osoby bezdomnej

do 100 % 20 %
powyżej 100 % do 150 % 30 %
powyżej 150 % do 200 % 40 %
powyżej 200% 50 %

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

Id: 68C9A792-9C63-4D3C-A093-B33BB7A174E4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 30 maja 2019 roku Rada Miejska w Gryfinie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla

osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zgodnie

z kompetencją określoną w art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy o pomocy

społecznej.

Dnia 04 października br. została wprowadzona zmiana ustawy o pomocy społecznej, która m.in.

wprowadziła zmianę sposobu ustalania odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku i

w schronisku z usługami opiekuńczymi. Na osoby bezdomne, których dochód nie przekracza

kryterium dochodowego, został nałożony obowiązek wnoszenia opłaty za pobyt w schronisku –

zgodnie z art. 97 ust 1a ustawy o pomocy społecznej w przypadku osób skierowanych do

schroniska dla osób bezdomnych opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w przypadku schroniska dla osób

bezdomnych z usługami opiekuńczymi opłata nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Obecnie z terenu gminy Gryfino 9 osób bezdomnych korzysta z pomocy w formie schronienia. W

większości są to osoby, których dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie

gospodarującej tj. 701 zł. Określając na nowo poziom odpłatności za pobyt w schronisku dla

osób bezdomnych uwzględniono konieczność wywiązywania się przez osobę bezdomną z

obowiązku jakim jest ponoszenie odpłatności za schronienie oraz możliwość zaspakajania

innych potrzeb w ramach własnych środków finansowych. W uzasadnionych sytuacjach, ze

względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizację

postanowień kontraktu socjalnego możliwe jest częściowe lub całkowite zwolnienie osoby

bezdomnej z ponoszenia opłat za schronisko zgodnie z podjętą przez Radę Miejską uchwałą w

sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia -

schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami

opiekuńczymi.

Koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych

z usługami opiekuńczymi jest zróżnicowany, jednak z uwagi na fakt, że na wysokość odpłatności

za schronisko ma wpływ dochód osoby bezdomnej, a nie koszty pobytu, miesięczna opłata

wyrażona jako % dochodu osoby bezdomnej pozostaje na tym samym poziomie w przypadku

pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami

opiekuńczymi.

W związku z powyższym dokonanie zmian w uchwale jest zasadne.

Sporządziła:

Monika Wilczyńska

Id: 68C9A792-9C63-4D3C-A093-B33BB7A174E4. Podpisany Strona 1



Id: 68C9A792-9C63-4D3C-A093-B33BB7A174E4. Podpisany Strona 2




